
Муниципальное бюджетное образовательное учреждение 
дополнительного образования 

муниципального образования город Краснодар 
_______ «Центр детского технического творчества «Парус»________  

350908, г.Краснодар, ст. Старокорсунская, ул. Октябрьская, 90, тел./факс: 8(861)234-97-10 
e-mail: parus(a)kubannet, ru

от 29.05.2023 г.

ПРИКАЗ

№ 96 - у

Об установлении педагогическому работнику 
квалификационной категории

На основании Приказа Министерства образования, науки и 
молодежной политики Краснодарского края от 29.05.2023 № 1491 «Об 
установлении педагогическим работникам квалификационной категории»,

приказываю:

1. Установить Пивоваровой Нине Алексеевне, педагогу дополнительного 
образования, первую квалификационную категорию по должности «педагог 
дополнительного образования» сроком на 5 лет с 29 мая 2023 г.

2. Филиалу № 3 ЦБ ДО АМО город Краснодар МКУ МО города Краснодара 
произвести перерасчёт заработной платы Пивоваровой Н.А. таб.№ 222075.

3. Специалисту по кадрам Мкртычян И.И. внести запись о присвоении 
квалификационной категории в трудовую книжку педагогу 
дополнительного образования Пивоваровой Н.А.

4. Ответственному по ведению деятельности МБОУ ДО ЦДТТ «Парус» 
Интернет-сайта Голоцевич Л.А. разместить данный приказ на официальном 
сайте .parys.centerstart.ru

5. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

С.Ю. Толочко

у * Ми «

кртычян И.И. 
Голоцевич Л.А.

Исполняющий обязанности дир 
МБОУ ДО ЦДТТ «Парус»

С приказом от 29.05.2023 № 96-

parys.centerstart.ru


МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ, НАУКИ И МОЛОДЕЖНОЙ 
ПОЛИТИКИ КРАСНОДАРСКОГО КРАЯ

ПРИКАЗ
от £9 Об tZJOili № 'f431

г. Краснодар

Об установлении педагогическим 
работникам квалификационных категорий

В соответствии с приказом Министерства образования и науки Россий
ской Федерации от 7 апреля 2014 г. № 276 «Об утверждении Порядка проведе
ния аттестации педагогических работников организаций, осуществляющих об
разовательную деятельность», на основании решения аттестационной комиссии 
министерства образования, науки и молодежной политики Краснодарского края 
от 29 мая 2023 г. (протокол № 9) п р и к а з ы в а ю:

1. Установить с 29 мая 2023 г. первую квалификационную категорию пе
дагогическим работникам организаций Краснодарского края, осуществляющих 
образовательную деятельность, согласно приложению I к настоящему приказу.

2. Установить с 29 мая 2023 г. высшую квалификационную категорию 
педагогическим работникам организаций Краснодарского края, осуществляю
щих образовательную деятельность, согласно приложению 2 к настоящему 
приказу.

3. Управлению общего образования (Мясищева Е.В.) обеспечить разме
щение настоящего приказа на официальном сайте министерства образования, 
науки и молодежной политики Краснодарского края.

4. Контроль за выполнением настоящего приказа возложить на замести
теля министра образования, науки и молодежной политики Краснодарского 
края Грушко О.А.

5. Приказ вступает в силу со дня его подписания.

Министр Е.В. Воробьева



Приложение 1
к приказу министерства 
образования, науки
и молодежной политики
Краснодарского края
от № //У /

список 
педагогических работников организаций 
Краснодарского края, осуществляющих 

образовательную деятельность, которым установлена 
первая квалификационная категория

№ н/п Фамилия, имя. отчество Должное 1 ь Место работы
1 2 —■ 3 4

МО город-курорт Анапа
1 Величко

Людмила Борисовна
учитель МБОУ СОШ № 7 

им. Л И. Севрюкова
2 Закирова

Екатерина Александровна
учитель НЧОУ СОШ с углублённым 

изучением иностранных языков 
«Светоч» им. /Хитона Доронина

3 Кирикеша
Юлия Владимировна

у читель МБОУ СОШ № 7 
им. Л.И. Севрюкова

4 Кривей
Тамара Александровна

учитель МБОУ СОШ № 14 
им. 1 ероя Советского Союза 
С.С. Аракеляна

5 Криль
Наталья Васильевна

педагог
дополнительного
образования

МБУ ДО Ц Г

6 Ладыгина
Олы а Алексеевна

у читель-.ioi опед МАДОУ д/с № 7 «Колокольчик» 
МО г-к Анапа

7 Мележик
Татьяна Николаевна

воспитатель МАДОУ детский сад № 6 
«Ракета»

8 Смирнова
Надежда Михайловна

учитель МБОУ СОШ № 18 
им. И.А. Мироненко

9 Разина
11аталья Александровна

учитель МБОУ СОШ №8
им. В.И. Хряева

10 Рахматуллина
Надежда Михайловна

педагог-психолог МБОУ СОШ №1 
им. Н.М. Самбурова

11 Романченко
Наталья Петровна

методист МБУ ДО ДЮСШ №4

12 Сафонов
.Александр 1 еннадьевич

учитель МАОУ СОШ №15 
им. Г.А. Чёрною

13 Федорук
Олыа Витальевна

воспитатель МАДОУ д/с № 9 «Ягодка»

14 Шарова
Елена Юрьевна

воспитатель МБДОУ д/с № 16 «Пчелка»



8_2 2 3 4
158 Пивоварова

Нина Алексеевна
педагог
дополнительного
образования

МБОУ ДО ЦДТТ «Парус»

159 Салаженпев 
Роман Юрьевич

педаго!
дополнительною
образования

МБОУ ДО «ЦТР «Центральный»

160 Соломахина
Алёна Анатольевна

педагог
дополни тельного
образования

МАОУ ДО ЦДТиИ «Родник»

161 Сорочан
Елена 11етровна

педагог
дополни тельного
образования

МАУ ДО МЭ11

162 Хо дакова
Та 1 ьяна Владимировна

тренер- 
преподаватель

МБОУ ДО ДЮСШ №2

163 Царёва
Анна Дмитриевна

педагог 
дополнительно! о 
образования

МАУ ДО МЭЦ

164 111утайло
1(аталья Викторовна

педагог
дополнительного
ООрЗЗО R3 Н И Я

МБОУ ДО «ЦТР «Центральный»

МО город Новороссийск
165 Андреева

Оксана Cepi еевна
воспитатель МАДОУ детский сад № 10 

«Вишенка»
166 Болгова

Светлана Сергеевна
учитель МБОУ СОШ №24

им. генерала Н.Н. Раевского
167 Борисенко

Марина Владимировна
учи Iель МАОУ гимназия № 6

168 Васьк
Ксения Николаевна

учитель МБОУ СОШ № 24
им. генерала Н.Н. Раевского

169 Вихров
Сергей Евгеньевич

учитель МАОУ СОШ № 40 
им. М.К. Видова

170 Гринько
Виктория Владимировна

учитель МБОУ СОШ № 11

171 Г рюкачёва
Анна Михайловна

учитель МБОУ СОШ № 24
им. генерала Н.Н. Раевского

172 1 утмахер
Дарья Владимировна

учитель МБОУ СОШ № 24
им. генерала Н.Н. Раевского

173 Дудакова
Галина Викторовна

воспитатель МАДОУ детский сад № 10 
«Вишенка»

174 Калашникова
Олы а Владимировна

старший воспитатель МБДОУ детский сад № 2

175 Клименко
Елена Алексеевна

учитель МАОУ СОШ № 40 
им. М.К. Видова

176 Лещеок
/Хнастасия Олеговна

учи гель МБОУ СОШ № 11

177 Лопатко
Ольга Александровна

учитель МАОУ СОШ № 22

178 Макар тычьян 
Анжела Эдуардовна

воспитатель ЧДОУ Детский сад № 99 
ОАО «РЖД»

179 Маричева
h тми ы Викюровна______

воспитатель МБДОУ детский сад № 52



29
1 2 3 4

621 Шедогуб
Софья Валерьевна

преподаватель МАУ ДО «Каневская РШИ»

622 Шидловская
Екатерина Викторовна

преподаватель МБУДО ДШИ

623 Шульга
Анастасия 11авловна

преподаватель МБУДО г. Сочи «ДХШ № 3»

624 Щетинина
Гоарик Рубеновна

преподаватель МЬУ ДО ДШИ г. Гулькевичи

I кчальник управления общего образования Е.В. Мясищева
V


		2023-06-07T16:03:17+0300
	МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ ДОПОЛНИТЕЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ГОРОД КРАСНОДАР "ЦЕНТР ДЕТСКОГО ТЕХНИЧЕСКОГО ТВОРЧЕСТВА "ПАРУС"




